INDICAÇÃO Nº 2.211/2013

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Comando da Guarda Municipal um pedido solicitando a intensificação de rondas ostensivas nas ruas dos Bairros Vila Mutton, Jd. Cel. Peroba e Alto de Santa Cruz, em especial na Avenida Prudente de Moraes, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais.

  Tal pedido trata-se de medida de segurança necessária, que visa assegurar tranquilidade e segurança aos moradores destes bairros, visto que uma maior presença de policiamento no local certamente viria coibir a ação de ladrões e outros delinquentes.

               SALA DAS SESSÕES, 06 de Novembro de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB